

و نظارت بر تاکسیرانی، پلیس راهور تهران بزرگ و سازمان آموزش و پرورش شهر تهران برگزار می‌شود. به گزارش خبرنگار همشهری محله، این طرح از هفتم شهریور آغاز شده و تا پنجم مهرماه طی ۵ هفته متوالی ادامه خواهد داشت.

معاون آموزش سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران از آغاز آموزش ۱۰ هزار راننده سرویس مدارس پایتخت در قالب «طرح تعالی تاکسی مدرسه» خبر داد و گفت: «این طرح به‌عنوان یک طرح مشترک با مشارکت ۴ مجموعه سازمان حمل‌ونقل و ترافیک، سازمان مدیریت



با مشارکت ۴ سازمان صورت می‌گیرد  
آموزش ۱۰ هزار راننده  
سرویس مدارس

بنیادگان ائمه معصومین (ع) است

# د نام تو!

سواهری

روز بزرگداشت  
و امامزادگان  
بود تا سراغ  
طقه برویم که  
سواده های ائمه  
فضای معنوی  
شهری منطقه  
بن گزارش سعی  
اه امامزاده ها و  
ی اطراف آنها  
همه شهروندان  
نورانی منطقه ما  
ند.

## امامزاده صالح (ع)



**بنای**  
ساختمان امامزاده صالح (ع)  
در زمان سلطان محمد خدا بنده یعنی  
پدر شاه عباس کبیر به‌صورت گنبدی یکدست  
از آجر ساده، بالای اتاق مربعی کوچک ساخته شد.  
طوری که مزار امامزاده صالح (ع) درست وسط این اتاق جا  
می‌گیرد و دور تا دور مزار را با ضریح چوبی مشبک موسوم  
به «خانه‌بندی مربع خراطی» تزئین کردند؛ هنری که در  
عهد قاجار به اوج رسید. می‌گویند سلطان محمد، روی  
لوح سنگی این شعر را حک کرد «شاد باد آن کس  
که این بنیاد ساخت/ شادی دیگر چو فولاد ساخت/  
نهد و هشتاد و شش این روضه را/ بهر اولاد علی (ع) آباد  
ساخت» و کتیبه داخل ضریح را بر زمین نصب کرد. سال ۱۳۳۰  
مرد نیکوکاری به نام ابوطالب از تهران به فرحزاد آمد و بقعه را  
تعمیر کرد و مرقد و اطراف آن را با کاشی‌های یکدست و مرغوب  
پوشاند. سال ۱۳۳۰ هم آب انباری برای رفاه حال زائران در صحن  
بارگاه ساخت. بارگاه امامزاده صالح (ع) هنوز هم در دست تعمیر است.

### به زیارت چه کسی می‌رویم؟

در شرق محله فرحزاد در دامنه کوهستان سیدی از فرزندان امام  
زین‌العابدین (ع) آرمیده است. امامزاده معصوم صالح (ع) از امامزادگانی  
است که جزئیات زیادی از زندگی‌اش در کتاب‌های تاریخی نیست.  
خیلی‌ها این امامزاده را با امامزاده صالح (ع) تجریش که معروف‌تر  
است، اشتباه می‌گیرند. اما اینجا با تجریش خیلی فاصله است.

### بعد از زیارت به کجا برویم؟

از جاذبه‌های گردشگری امامزاده صالح (ع) فرحزاد بوستان گلپاد  
است که روی توتستان و چراگاه قدیم فرحزاد بنا شده و محله‌های  
قوچانی‌ها را از محله امامزاده صالح (ع) جدا کرده است. در داخل بقعه  
گوشه‌ای از صحن قدیمی را طاق ساده‌ای پوشانده و سایبانی برای  
مزار شهدای گمنام درست کرده‌اند. شهید عباس لالی را اینجا به  
خاک سپرده‌اند. مزار شیخ علی مقدس‌زاده نوری امام جماعت قدیمی  
فرحزاد که بیشتر از ۵۰ سال مردم ده به او اقتدا کرده‌اند، همین  
جاست. ضریح بسیار کوچک و کم‌ارتفاعی وسط رواق قدیمی است  
که تآن را لمس نکنید متوجه نمی‌شوید چوبی است. یکی دیگر از  
جذابیت‌های این مکان صدای بی‌وقفه جیک جیک گنجشک‌هاست.  
راه دسترسی به بقعه از طریق بزرگراه یادگار امام (ع)، خیابان ایثار،  
چهارراه ایثار، خیابان امامزاده داود (ع) است.



## امامزادگان عینعلی (ع) و زینعلی (ع)



**ساخت**  
آستان امامزادگان عینعلی (ع)  
و زینعلی (ع) به دوران فتح‌علیشاه قاجار  
برمی‌گردد. بنای این آرامگاه را که از بیرون تماشا  
کنید متوجه هشت ضلعی بودن آن می‌شوید. اما وقتی داخل  
آرامگاه بروید، ساختار مربع شکلی با طول و عرض چهارمتر را  
می‌بینید. نقل شده که در دوران حکومت ناصرالدین شاه قاجار یک  
ایوان در بخش شرقی بقعه و یک مسجد در بخش غربی آن ساخته  
شده و بنای آرامگاه را وسعت داده است. از جمله این تغییرات  
می‌توان از ساخته شدن مسجدی در ضلع شرقی گنبدخانه،  
تزئین نمای بیرونی بنا با آجر و شیروانی کردن سقف آن نام  
برد. در سال ۱۳۵۸ تغییرات و تعمیراتی به عمل آمده و درهای  
کوچک غربی و غسالخانه برداشته شده است. به مرور در سال ۱۳۷۶،  
مرحوم فریدون پرهیزگار آخرین بازسازی را انجام داد و در سال ۱۳۸۰  
ضریح جدید اثر ابوالحسنی میبدی جایگزین حرم چوبی و مشبک چهار  
ضلعی (جعفری) شد.

### به زیارت چه کسی می‌رویم؟

در این مکان دو عزیز دفن شده‌اند که نسبشان به امام سجاد (ع) برمی‌گردد.  
برخی معتقدند که این دو برادر هنگام شهادت هفت ساله و سیزده ساله بودند که  
در زمان امام رضا (ع) به همراه حضرت معصومه (س) در دوران خلافت هارون الرشید  
به ایران آمدند و توسط مأموران حکومتی به شهادت رسیدند.

### بعد از زیارت به کجا برویم؟

بقعه امامزادگان عینعلی (ع) و زینعلی (ع) در غرب منطقه و در نزدیکی میدان  
پونک واقع شده است. بنای این بقعه در وسط حیاطی باصفا بنا شده و درختان  
سرسبز حس خوبی را به فضای روحانی این امامزاده بخشیده‌اند. این امامزاده دارای  
دو در ورودی است که هریک از این دو در به کوچه باغ‌های محله پونک متصل  
می‌شود.

